M°CC° septuagesimo tercio per fustum et baculum reddidit, et omnino quietam

clamauit : Tenendam et habendam dicto Johanni et heredibus suis, de nobis et

heredibus nostris, adeo libere, quiete, bene et hereditarie in perpetuum, cum omni-

bus pertinenciis, libertatibus et aisiamentis ad dictam villam pertinentibus, sicut

carta nobilis viri, domini Kogeri de Quency comitis Wintonie, Conestabularii Scotie,

patris nostri, dicto Willelmo Strangessone et heredibus suis exinde confecta, melius,

plenius et liberius, testatur et proportat : Faciendo inde eadem seruicia nobis et

heredibus nostris per tenorem ipsius carte nobis debita et consueta. Et vt hec

nostra concessio et carte nostre confirmacio firmitatis robur optineant, huic scripto

sigillum nostrum fecimus apponi ; hiis testibus, domino Alexandro de Setoun, milite,

Johanne de Prestoun, Petro Basset, clerico, Dauid de Betune, Waltero Pistore de

Lokris, Radulpho de Notingham, Galfrido de Caldecote, clerico, et aliis.

Obligation by JonN Burnet to the Abbot and Convent of Jedburgh for a

certain Sum of Money, a.d. 1287.

30. Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes littere peruenerint,

Johannes Burneth, filius et heres quondam Henrici Burnetii, salutem in Domino

sempiternam : Noueritis me teneri ex causa mutui dominis meis Abbati et Conuentui

de Jeddvrorth in quadraginta et sex libris, tresdecim solidis, et quatuor denariis

sterlingorum, quas eis vel eorum actornato soluam apud Rostinoth, ad hos terminos

et in hunc modum, uidelicet, in festo Sancti Martini anni Gracie millesimi ducen-

tesimi octogesimi septimi, vnam marcam et quadraginta denarios, et ad Pentecosten

proximo sequentem, vnam marcam et quadraginta denarios ; et sic de anno in

annum, usque ad septem annos plene completos, ad eosdem terminos, tantam

summam pecunie eis fideliter persoluam. Elapsis uero septem annis, soluam eis

uel suo actornato singulis annis ad eosdem terminos quinque marcas, uidelicet, duas

marcas et dimidietatem ad festum Sancti Martini, et duas marcas et dimidietatem

ad Pentecosten proximo sequentem, loco predicto, et sic de anno in annum donee

3 P
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dictas quadraginta sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios eis uel suo

actornato plene persoluero, sine aliqua dilacicme uel prorogacione termini longioris :

Si autem contingat me in predieta solucione in parte uel in toto ad terminos pre-

nominatos deficere, liceat eisdem Abbati et conventui uel eorum actornato bona

mea uel heredum meorum et hominum nostrorum capere, ubicumque fuerint inuenta,

per se uel per balliuos regis, ducere quocunque uoluerint, sine aliqua replegiaeione,

et qualiter uoluerint uendere, sine impedimento per me uel meos uel quoscumque

balliuos, seu eciam regiaiu potestatem, donee de premissis sibi fuerit plene satisfactum

:

Si autem contingat dictos Abbatem et Conuentem uel eorum actornatum, pro defectu

solucionis pecuniememorate, dampnum incur[r]ere,uel expensas faeere, omnia dampna

et expensas que uel quas ob hoc incurrerint eisdem plene restituam, vnacum debito

principali ; et super hoc credatur simplici dicto eorundem uel eorum actornati, sine

alterius onere probacionis. Ad hec autem omnia fideliter obseruanda obligo me
et heredes meos, et omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita et habenda, ubi-

cumque fuerint inuenta ; subiciens nos iurisdicioni et cohercioni cuiuscumque

iudicis ecclesiastici uel ciuilis, quern dicti Abbas et Conuentus, uel eorum actornatus

eligere uoluerint, ut, si iudex sit ecclesiasticus, per sentenciam escommunicationis in

personas nostras, et etiam interdicti in terras nostras ; si autem iudex sit ciuilis, per

capcionem bonorum nostrorum, uel quamcunque aliam uoluerint uel voluerit coher-

cionem, possit nos ad omnia supradicta obseruanda sine strepitu iudiciali compellere.

Si autem interim in fata decessero, volo quod testamenti mei nulla fiat execucio uel

bonorum meorum distribucio, donee eis de omnibus premissis plene satisfiat

;

renuncians in hoc facto meo omni excepcioni, cauillacioni, defensioni, appellacioni,

et eciam priuilegiis crucesignatis indultis, et omni iuris auxilio tarn canonici quam

ciuilis, et specialiter regie prohibicioni, et omnibus que michi uel heredibus meis

contra predieta poterunt ullo modo prodesse et eisdem nocere. Volo eciam quod

hoc instrumentum in iudicio exibitum exibituris eisdem cedat et valeat loco uale-

dissime probacionis. In cuius rei testimonium ego Johannes Burneth presenti

scripto sigillum meum apposui : Et quia sigillum meum minus notum est, ad

instanciam meam venerabilis pater dominus Eobertus Dei graeia Glasguensis epis-

copus, sui graeia, presenti scripto sigillum suum apposuit ; hiis testibus, Magistro

Roberto de Merley, magistro Walrano de Schattow, rectore ecclesie de Yetham,

Stollone Clerico, Henrico Senescallo burgensi de Jeddworth, "Willelnio Marscallo, et

aliis.

Charter by King Eobert I., to Peter Spaldyng, of the lands of Ballourthy

and Petmethy, with the Office of Keeper of the King's Forest of Kylgerry.

1st May [1319.]

31. Eobertus Dei graeia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse
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Petro de Spaldyng, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo, in escam-

bium omnium terrarum, tenementorum, et reddituum in burgo Berwyci super

Twedam per nos alias eidem concessorum, omnes terras de Ballourthy et de Pet-

methy cum pertinenciis, in vicecomitatu de Forfare, vna cum custodia foreste

nostre de Kylgerry, et foggagio eiusdem ; saluis nobis et heredibus nostris veridi et

venacione ; ita quod dicta foresta nostra bene custodiatur, et quod non habeatur

supra se aliqui cursores nisi justiciarii nostri tantum : Tenendas et habendas dictas

terras, vna cum custodia dicte foreste nostre de Kylgerry et fogaggio eiusdem, ut

predietum est, eidem Petro et heredibus suis de nobis et heredibus nostris in feodo

et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas dictarum terrarum cum pertinenciis,

libere, quiete, plenarie, et honorifice, cum bondis earundem terrarum, et omnibus

aliis libertatibus, commoditatibus, aisiamentis, et iustis pertinenciis suis : Faciendo

inde nobis et heredibus nostris predictus Petrus et heredes sui seruicium quantum

pertinet ad predictas terras de seruicio vnius militis, et Scoticum seruicium de pre-

dictis terris cum pertinenciis debitum et consuetum. In cuius rei testimonium

presenti carte nostre sigillum nostrum precipimus apponi ; testibus, Bernardo

abbate de Abirbrothoc, cancellario nostro Scocie, Thoma Rarmlphi, comite Morauie

et domino Mannie et Vallis Annandie, nepote nostro karissimo, Jacobo domino de

Duglas, Alexandro Fraser, Gilberto de Haia, constabulario nostro, et Roberto de

Keth, marescallo nostro, militibus, apud Abirbrothoc, primo die Maij, anno regni

nostri quarto decimo.

"Warrant by King Robert the Bruce to his Chancellor, to expede a charter

in favour of David of G-rame, Senior, Knight, of the lands of Old Blon-

trose. Scone, 5th March [1325].

32. Robertus Dei gracia Rex Scottorum, Bernardo abbati de Aberbrothok cancellario

suo Scotie, salutem : Mandamus nobis et precipimus quatinus haberi faciatis Dauid

de Grame, patri, militi, cartam nostram sub magno sigillo nostro in debita forma,

super tota terra de veteri Monross, infra vicecomitatum de Forfare, secundum

tenorem carte quam inde de nobis habet sub sigillo nostro privato : Faciendo inde

seruicium Scoticum quantum pertinet ad dimidiam dauatam terre : Datum apud

Sconam, quinto die Marcij anno regni nostri vicesimo.

Charter by King Robert the Bruce to Sir David Grame, Senior, Knight, of

Annualrents from the lands of Charlton and Kynnaber, in exchange for

Inchcallach, etc., in the Lennox. Scone, 5th March [1325].

33. Robertus Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue

salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse

484 APPENDIX OF CHAPTERS, 1325-1358.

Dauid de Grame, patri, militi, dilecto et fideli nostro, pro homagio et seruicio suo,

et in excanibium terre de Sokach, infra comitatum de Carrie, et insularum de

Inchekellach et de Inchefode, infra comitatum de Leuenax, quas habemus ab ipso,

tres marcatas terre iacentes inter terram Alexandri de Allirdess ex parte orientali,

ex parte vna, et terram Hugonis Flemyng ex parte occidentali, ex altera ; vna cum
viginti solidis annui redditus nobis debitis de terra de Charltoun, cum dominiis et

tenandiis dictarum terrarum, et thanagii de Kynnabre, et cum septem marcis

annui [redditus] nobis debitis de eodem thanagio, infra vicecomitatum de Forfare,

per omnes rectas metas et diuisas suas : Tenendas et habendas eidem Dauid et

heredibus suis uel suis assignatis, de nobis et heredibus nostris, in liberam baroniam,

cum furca et fossa, cum socco et sacco, cum tol et theam et infangandthefe, et cum
omnibus aliis comoditatibus, libertatibus, et aysiamentis ad dictam baroniam perti-

nentibus seu pertinere valentibus in futurum ; saluis nobis et heredibus nostris

piscaria aque de Northeske, ac locis consuetis pro trahicione et siccacione retium

piscatorum nostrorum piscarie antedicte : Faciendo inde dictus Dauid et heredes

sui uel sui assignati nobis et heredibus nostris seruicium vnius architenentis in

exercitu nostro, et vnam sectam curie ad curiam nostram de Forfare, ad capitale

placitum ibidem tenendum proximo post festum Sancti Miehaelis Archangeli

annuatim. In cuius rei testimonium presente carte nostre sigillum nostrum

priuatum fecimus apponi ; testibus, venerabilibus in Cbristo patribus, Willelmo et

Mauricio, Dei gracia [ecclesiarum] Dunkeldensis et Dunblanensis episcopis, Roberto

et Johanne, de Donfermlyne et de Cupro abbatibus, Roberto de Brus, Henrico

de Sancto Claro, Alexandra de Setoun, patre, Dauid de Berclay, Nicholao de

Haia, constabulario domus nostre, militibus, et aliis, apud Sconam, quinto die

Marcij, anno Regni nostri vicesimo.